At sic igitur mihi aliter esse dicendum et mihi duo apparet probabiles modi respondendi primus secundum mentem galienii. Si ponamus quod sola solutio continuitatis sit causa doloris: et secundum quosdam dicentes se sequitur galienus. sola sit obiectio doloris. nam primo secundum hunc modum quod impossibile est finem esse partem adequate simul fieri duas distinctas divisiones solutio continuitatis non constituitur unum: id impossibile duos esse dolores non constituitur unum in eadem parte adequate. **A**lter secundum solutio quoniam potest detur ex isto ponamus igitur primum quod quicumque propinquum sub quibusdam rationibus ita quod per illas comprehensiones maiorem intentionem minus earum principis differentia: tunc ille comprehensio est eiusdem speciei per quod apprehensiones diuersarum species quam multum intendunt debet posse differentia compositionum principis. **A**lter non videtur ad quod valeret distinctio compositionum. nec per quod possetur hanc arguere. **2^o** suppono quod fortissimos dolores eque intensos diuersitas obiectorum non sufficit percipi. hoc per experientiam quod cognoscimus quod ex quacumque causa debeamus si multum intentio voleamus res nisi per modum doloris non ferentem principis. et non nisi per modum caliditatis. et frigiditatis. vel humiditatis. vel siccitatis. vel solutis primum nunitatis. **E**x hijs sequitur quod omnes dolores quoniam tuncque essent diuersorum obiectorum secundum speciem. sunt tamen intra se compositiones eiusdem speciei. **E**x quo postea sequitur quod impossibile est duos dolores esse simul in eadem parte adequate quoniam ex illis unum intentionem componat et hic erit in isto commento modus galienii. **E**x quibus per solutio ad principia argumenta. *apud 47.*

Circa generationem et in principio affio vult istam conclusionem. **A**utores sunt dolores et febres circa generationem sanies: quod facta sanies. probatur eo tempore sunt magis dolores et febris. quo magis magis ebullit et magis membrum in quo continetur extendit. sed ubi sanies generatur magis ebullit et magis extendit membrum quod quam est facta. tunc magis sunt dolores et febris. aliter cum prima in notatis declarabunt. **1^o** quod cum procedat notabilis alteratio in humoribus antequam in sanie puertatur. id non dicitur in toto tempore huius alterationis. esse dolores et febris. magis. nam in principio non oportet: sed quod in tempore quo sanies generatur quod forma sanies introducitur: aut in tempore valde propinquo accidit huiusmodi dolores et febris. maiores. id dicitur circa generationem sanies duas per illam dictionem circa. intelligi tempus ipsius generationis vel valde vicinum. **2^o** quod per generationem sanies hic intelligimus subalem transmutationem humoris in sanie quod transmutatio et si non sit successiva quod tunc ad gradum forme accrende quod est ut puta substantialis tamen est successiva quod tunc ad presens membra quod in sanie transmutant. natat tamen experientia paulatine humoris in sanie puertit. **3^o** quod hoc nomen sanies aliquando sumitur stricte per sanie laudabili cuius conditiones dicuntur infra quibus large. per ut est coe ad virus et sordidum. hic autem largo modo sumitur et per utroque verificat modo dicitur. **4^o** quod sanies largo modo sumendo est corpus humidum in corpore viuente ex humore: vel membro eius putrefacto putrefactione non reducibili ad

benignum generatur ut colligi potest per pronosticorum primum et ultimo. et per de differentijs secundum. **1^o** quod. ut loco allegato et precipue per de differentijs. colligitur et 6^o. tripliciter contingit sanie generari ex putridis unum: vincete nam membrorum totaliter putredine. **2^o** vincente putredine nam. 3^o. mixtum. quod utroque agere non completo. **E**xemplum primi. ut quod generatur laudabilis sanies generatur. **E**xemplum secundum. ut quod generatur pessimum virus vel sanies quale in cadaveribus manet. **E**xemplum tertium. ut quod generatur virus vel sanies medio modo se habens. quod non perfecta ad modum dicitur non mala ad modum secundum dictum. sed principis dispositionibus utriusque. quod autem hec sit intentio galienii. per de differentijs secundum. ca. sexto. per legenti litteram sic. non dixit. **P**utredo autem humoris quod est in vasis similis est ei quod secundum flegmonem aperta et alias pustulas quod duplex est quodammodo secundum genus ex mixtione non horum duorum. alia quodammodo tota putredo est ut statim per sed hec demum duo genera. altera durante nam: aliud vero iuncta. **3^o** quod quibus sanies laudabilis fiat a virtute mediate calore naturali. et generatur per digones. tamen tempore generationis eius sit motus membra ex qua sit sanies fortior quod ante alij paribus cum tunc nam maiorem habeat proportionem supra manum quod obediuntior est. **E**t id sit maior eius ebullitio et maior eius vaporum ab ea eleuatio. **E**t id si membra in loco restricto sit clausa ut contingit in apertibus sit tunc maior primum nunitatis solutio et spiritus quod ad membrum mittunt motus velocior. **E**x quibus per affirmatio verificatio. nam illa hora qua sanies generatur sit ebullitio maior et solutio primum nunitatis ex quibus multitudo maior vaporum eleuatur a membra. et magis spiritus et humores calefiunt. et id sunt et febris et dolores maiores. **L**u autem sanies facta est tunc calor non ita agit ad sanies transmutationem: et non fit amplius fumorum malorum tanta eleuatio. **E**t id non sit tantus calor nec tanta febris. nec tantus dolor maxime si sanies paulatim emittat ut contingit plerumque. **L**ocordia huius habetur tertio de crisi in libro de quatuor temporibus. et tertio regiminis auctorum commento sexto. utilis autem est in actu pronostico et operatio ampliatum ad omnia aperta quod sunt per sanie terminanda cum seruatur conditiones dicitur in dubio.

Dabitur utrumque quod sanies generatur fiat dolores et febris. maiores quod ante generationem vel sanies generata. **N**egatiue arguitur: possibile est generari sanie laudabilem sed in illius generatione non sunt maiores dolores et febris. igitur et c. maior est nota. minor probatur multipliciter. per sic in sanie laudabili non est putredo: sed in membra ex qua generatur erat putredo. igitur in eius generatione putredo remittit. **E**t per primum primum perternalis calitas. **E**t id febris per assumpti est auicenna. 4. 4. tractatu 3. c. per ubi dicit. **E**t non generatur sanies nisi a digone naturali et non associat ei malum ex accitibus vel cep malorum et prope sanies laudabilis alba leuis et equalis quod persecuta est perplemetum digonis: et neque associat ei fetor cum in ea non sit putrefactio. ex hoc probatur idem. 2. sic in generatione sanies non sit febris. nisi quod generatur a putrefactione sed laudabilis sanies si generatur nisi a digone naturali. minor per dicta auctoritate et maior per causam assignatam in affirmatiue verificatione.